
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Buchlovice

náměstí Svobody 800, 687 08 Buchlovice
tel.č.: 572 595 120 | e-mail: mestys@buchlovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 05 Zastupitelstva městyse Buchlovice

konané dne 23. 8. 2023 v zasedací místnost Úřadu městyse Buchlovice od 18:00 hod.

Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje

51c/05/2023ZM pro dnešní zasedání, v souladu s čl.  6 bodem 15 Jednacího řádu Zastupitelstva městyse
Buchlovice, následující omezující opatření:

nikdo nemůže mluvit v téže věci vícekrát než dvakrát
doba diskusního příspěvku se omezuje na dobu 3 minut

Osoby přihlášené do závěrečné diskuse vystoupí v pořadí, v jakém se o přestávce přihlásily
o slovo. Vystoupení těchto osob proběhne u řečnického pultu.

51d/05/2023ZM následující program 05. zasedání:

1. Zahájení a schválení programu 05. zasedání Zastupitelstva městyse Buchlovice.
2. Informace Rady městyse Buchlovice - plnění úkolů zastupitelstva.
3. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 8 až 10 přijatým radou a schválení rozšíření
oprávnění radě.
4. Čistírna odpadních vod Smraďavka.
5. Schválení záměru budování veřejné kanalizace Smraďavka.
6. Převody pozemků:

a. Směna části pozemku pč. 1805/50 za část pozemku pč. 1805/26.
b. Směna části pozemku pč. 2243/1 za část pozemku pč. 2329/1.
c. Směna části pozemku pč. 2315/1 za část pozemku pč. 2315/6.
d. Nabídka pozemků ke koupi.

7. Diskuse a závěr.

54/05/2023ZM v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění -
směnu části obecního pozemku pč. 1805/50 trvalý travní porost o výměře cca 570 m2 za část
pozemku  žadatele  pč.  1805/26  orná  půda  o  výměře  cca  1000  m2.  Cena  vzájemně
směňovaných nemovitostí se považuje za shodnou. Náklady za geometrické oddělení části
směňovaných  pozemků,  za  přípravu  směnné  smlouvy  a  poplatky  za  vklad  smlouvy
do evidence Katastru nemovitostí hradí z jedné poloviny žadatel a z druhé poloviny městys
Buchlovice.

55/05/2023ZM v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění -
směnu  obecního  pozemku  pč.  2315/14  ostatní  p locha  o  výměře  7  m 2  za
pozemek žadatele pč. 2315/15 ostatní plocha o výměře 7 m2. Cena vzájemně směňovaných
nemovitostí se považuje za shodnou. Náklady za geometrické oddělení části směňovaných
pozemků, za přípravu směnné smlouvy a poplatky za vklad smlouvy do evidence Katastru
nemovitostí hradí žadatel.

56/05/2023ZM v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
koupi pozemků v kat. území Buchlovice:

pč. 1857/4 trvalý travní porost o výměře 231 m2

pč. 1857/5 trvalý travní porost o výměře 169 m2

pč. 1846/14 ostatní plocha o výměře 144 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

pč. 1862/3 ostatní plocha o výměře 288 m2

pouze 100% vlastnický podíl od všech spoluvlastníků za celkovou smluvní cenu - 194 800 Kč.

Náklady  za  přípravu  smlouvy  a  poplatek  za  vklad  smlouvy  do  evidence  Katastru
nemovitostí hradí městys Buchlovice.

Zastupitelstvo městyse Buchlovice pověřuje

51a/05/2023ZM ověřovateli  zápisu  pana  Reného  Krystýnka  a  pana  Bořka  Žižlavského;  a  zapisovatelem
Ing. Miroslava Smatanu.

Zastupitelstvo městyse Buchlovice určuje

51b/05/2023ZM návrhovou komisi ve složení Ing. Libor Michálek a Mgr. Adam Slavík.

Zastupitelstvo městyse Buchlovice souhlasí

53/05/2023ZM se záměrem zahájení budování veřejné kanalizace v rekreační oblasti Smraďavka a pověřuje
starostku  městyse  k  zadání  zpracování  projektové  dokumentace  pro  vydání  územního
rozhodnutí  pro  umístění  vedení  hlavního  kanalizačního  sběrače,  přečerpávací  stanice,
výtlačného vedení do Buchlovic, a příp. dalších obslužných zařízení.

Zastupitelstvo městyse Buchlovice stanovuje

52/05/2023ZM na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) v návaznosti na ustanovení § 102 odst. 2 písm. a)
zákona  o  obcích,  novou  položku  oprávnění  Radě  městyse  Buchlovice  pro  provádění
rozpočtových opatření ve volebním období 2022 - 2026 takto:

Rada městyse smí schvalovat navýšení výdajů pro daňové povinnosti vůči státu
bez omezení

Radou  schválená  rozpočtová  opatření  budou  předloženy  na  nejbližším  zasedání
zastupitelstva  na  vědomí.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění - směnu části obecního pozemku pč. 2243/1 lesní pozemek o výměře cca 70 m2 za
část pozemku žadatele pč. 2329/1 orná půda o výměře cca 100 m2. Cena vzájemně směňovaných nemovitostí
se považuje za shodnou. Náklady za geometrické oddělení části směňovaných pozemků, za přípravu směnné
smlouvy a poplatky za vklad smlouvy do evidence Katastru nemovitostí hradí žadatel.

Mgr. Pavla Večeřová
starostka  městyse


